
Sprawozdanie Marszałka Województwa z działalności  
Zarządu Województwa Śląskiego w okresie od 22 marca do 25 kwietnia 

 
Od 22 marca,  do dzisiaj Zarząd Województwa Śląskiego zebrał się na 

10 posiedzeniach, podczas których podjął 199 uchwał. (w tym m.in. 38 
z zakresu komunikacji i transportu, 30 z zakresu zdrowia, 27 z zakresu 
geodezji i kartografii i 20 z zakresu ochrony środowiska) Szczegółowe 
sprawozdanie z podjętych uchwał znajduje się w Państwa skrytkach. 

Pragnę poinformować, że wystąpiłem do Premiera Marka Belki 
z wnioskiem o interwencję w trzech istotnych  sprawach dla województwa, 
które leżą w gestii Ministra Skarbu Państwa, a co do których mimo naszych 
usilnych starań, do dzisiaj nie podjęto stosownych rozstrzygnięć. Podniosłem 
sprawę braku sfinalizowania przekazania województwu 100% akcji WPKiW 
oraz nierozstrzygniętego problemu udzielenia Parkowi pomocy publicznej. 

Po podjęciu na ostatniej sesji uchwały w sprawie objęcia przez 
Województwo 1.759.100 akcji WPKiW (100%)  zwróciłem  się do Ministra 
Skarbu Państwa o przygotowanie projektu umowy i wyznaczenie terminu jej 
podpisania. W odpowiedzi, pismem z dnia 12.04.2005r. Minister poinformował, 
że ze względu na fakt zaskarżenia przedmiotowej decyzji do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Warszawie, decyzja ta nie jest prawomocna i umowa 
nieodpłatnego przeniesienia na rzecz Województwa Śląskiego własności akcji 
Skarbu Państwa Spółki nie może zostać podpisana. W konsekwencji w 
minionym tygodniu wpłynęło do urzędu pismo z Ministerstwa Skarbu Państwa 
zawierające projekt umowy nieodpłatnego przeniesienia własności 80% akcji 
WPKiW S.A.  Propozycja ta jest oczywiście nie do przyjęcia i jesteśmy w trakcie 
przygotowania stosownej odpowiedzi. 

Drugą sprawą, z którą zwróciłem się do Premiera była sprawa przekazania 
Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów w Katowicach, które powinno 
stać się jednostką komunalną podległą samorządowi województwa. 

Trzeci poruszony przeze mnie problem dotyczył komunikacji 
tramwajowej w aglomeracji. Zadanie obecnie realizowane jest przez Spółkę 
Tramwaje Śląskie S.A., która  jak wiadomo znajduje się w bardzo trudnej 
sytuacji ekonomicznej. Nasza propozycja złożona u Ministra Skarbu w sprawie 
przejęcia spółki, a następnie przekazania jej samorządom miast, na terenie 
których  prowadzi swoją działalność, do dzisiaj nie znalazła swojego finału.  

Mimo, iż zwróciłem się do Premiera, podczas jego pobytu w Katowicach 
13 kwietnia o pilną interwencję u Ministra Skarbu, dotychczas nie otrzymałem 
odpowiedzi. W uzupełnieniu informacji na temat WPKiW, dodam, iż rozliczona 
została  część środków pożyczki udzielonej  WPKiW w grudniu 2004r.  z 
przeznaczeniem na żywność dla zwierząt oraz media w Śląskim Ogrodzie 
Zoologicznym. Z kwoty 1 mln zł na dzień 31.03.2005r. Park wydatkował 774,5 
tys. zł tj. 77,45% całości pożyczki. 
 



ZPORR 
 
Po ostatnim posiedzeniu Komitetu Sterującego Zarząd wybrał do 
dofinansowania 2 projekty  na łączną sumę dotacji ok. 790 tys. zł w ramach 
działania 3.5.1. Lokalna Infrastruktura Edukacyjna i Sportowa. Natomiast, 
w ramach działania 1.3.2. Regionalna Infrastruktura Ochrony Zdrowia do 
dofinansowania Zarząd wybrał 14 projektów na łączną sumę 11,6 mln zł. 
 
KONTRAKT WOJEWÓDZKI 
 

Skierowałem wniosek do Ministra Gospodarki o przyznanie środków w 
ramach Kontraktu na lata 2005-2006 na realizację programów regionalnych: 
ZPORR, INTERREG, Program Górniczy, Wojewódzki Program Operacyjny. 
Wystąpiłem również do Ministra Gospodarki i Wojewody o umieszczenie w  
Kontrakcie projektu „Euroterminal w Sławkowie”. W minionym tygodniu 
odbyła się w Ministerstwie Gospodarki pierwsza tura negocjacji Kontraktu 
Wojewódzkiego. W ich wyniku wystąpiłem do podsekretarza stanu w 
Ministerstwie Gospodarki Pani Ireny Herbst i Wojewody Śląskiego o  
pozyskanie środków z budżetu Państwa stanowiących zaliczkę na poczet  
Kontraktu Wojewódzkiego na lata 2005- 2006.  
 
STRATEGIA 
 

Pragnę przypomnieć, że z końcem marca odbyła się konferencja 
podsumowująca konsultacje regionalne nowelizowanej Strategii. Przedstawiony 
dokument zawierał już uwagi eksperckie wniesione w trakcie konsultacji w 
subregionach. Wspomniana  konferencja  odnosiła się również do projektu 
dokumentu NPR 2007 – 2013. Wobec trwających konsultacji społecznych 
przekazałem do Premiera RP najistotniejsze uwagi i propozycje z punktu 
widzenia aspiracji rozwojowych województwa oraz ścieżki rozwoju obranej w 
Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego 2000 – 2020. 
Obecnie trwają prace Zespołu Zadaniowego. Zgodnie z wymogami ustawowymi 
przekazaliśmy do Wojewody projekt strategii oraz prognozę oddziaływania na 
środowisko w celu jego zaopiniowania. Przewiduję, że w maju będą Państwo 
mieli dokument w swoich skrytkach.  Zostanie on także przekazany do komisji 
sejmiku. Pozwoli to Państwu  przygotować się do jego prezentacji na majowej 
sesji.  

W ramach prac nad Strategią Rozwoju Województwa ustaliliśmy listę 
kluczowych przedsięwzięć rozwojowych dla województwa, przewidzianych do 
realizacji w latach 2007-2013. Są wśród nich zagadnienia związane z 
rozbudową infrastruktury transportowej i logistycznej, zwiększające zewnętrzną 
dostępność regionu jak i możliwości szybkiego i bezpiecznego przemieszczania 
się wewnątrz województwa oraz inwestycje z zakresu ochrony środowiska 



(zbiornik Racibórz). W ramach rozwoju społecznego uznaliśmy wiodącą rolę 
edukacji i nauki, kultury oraz bezpieczeństwa publicznego. W związku z 
pracami nad Narodową Strategią Rozwoju Regionalnego oraz Narodowym 
Programem Rozwoju na lata 2007-2013 przekazałem do Premiera RP oraz 
Ministra Gospodarki szczegółową listę przedsięwzięć z podziałem na 
subregiony oczekując ich uwzględnienia we wspomnianych dokumentach 
programowych.  
 
KULTURA  

Z satysfakcją informuję, że podpisaliśmy porozumienie z Ministrem 
Kultury w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu państwa na realizację 
projektu pn. Budowa Centrum Sztuki Filmowej i adaptacja Kina Kosmos w 
Katowicach. Zadanie to realizowane przez Instytucję Filmową Silesia Film jest 
dużym przedsięwzięciem, bowiem jego koszt jest szacowany na ok. 10.674.300 
PLN. Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej, 
Ministerstwa Kultury oraz budżetu województwa. 
 
Wojewódzki Urząd Pracy 
 

Przypomnę, że w 2004 roku Powiatowe Urzędy Pracy w naszym 
województwie rozpoczęły realizację projektów współfinansowanych z EFFR pn. 
„Na starcie” oraz „Szansa” w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego 
Rozwój Zasobów Ludzkich. Biorąc pod uwagę, iż realizacja większości 
projektów jest kontynuowana w roku bieżącym, przyznaliśmy na nie dodatkowe 
środki z Funduszu Pracy będące w dyspozycji samorządu województwa. Na 
realizację projektu pn. „Na starcie” przeznaczona została kwota 6.547.685 PLN 
natomiast na realizację projektu pn. „Szansa” przeznaczyliśmy kwotę 
5.388.923 PLN 
 
PROMOCJA WOJEWÓDZTWA 

Pragnę Państwa poinformować, że jako kolejne, szóste województwo 
podpisaliśmy umowę o współpracy z Polską Agencja Prasową, dzięki której 
zyskaliśmy możliwość promowania najważniejszych wydarzeń (uchwały 
Sejmiku i Zarządu, teksty zarządzeń i decyzji, materiały dotyczące 
wybranych informacji o województwie oraz sprawozdania) w Internetowym 
Serwisie Informacji Samorządowej (ISIS) PAP-u.  Już dzisiaj są tam 
umieszczane informacje i dokumenty dotyczące działalności samorządów co 
przyczynia się do tworzenia  ogólnopolskiej platformy wymiany informacji i 
doświadczeń z zakresu działalności samorządów terytorialnych.  

W ramach umowy Województwo Śląskie będzie również organizować 
w Centrum Prasowym PAP w Warszawie wystawę promującą walory naszego 
regionu.  



Korzystając z okazji chciałbym również Państwa poinformować, że 
ruszyła kampania informacyjna dotycząca realizacji ZPORR w naszym 
województwie. W wyniku przetargu nieograniczonego wyłoniona została 
Gazeta Wyborcza jako medium, w którym od ubiegłego tygodnia, w co drugi 
piątek (w ośmiu wydaniach) będzie zamieszczana obszerna informacja. Koszty 
tego przedsięwzięcia w 75% pokrywane są z EFFR. 

Natomiast, w TVP 3 emitowany jest magazyn informacyjny pt. 
Europieniądze. Prezentuje on najciekawsze projekty realizowane w naszym 
województwie przy dofinansowaniu z funduszy strukturalnych.  Magazyn jest 
kontynuacją zeszłorocznego cyklu i jest prezentowany o godzinie 17.50 przez 
sześć kolejnych poniedziałków.  
 
WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA 
- W dniach 10-12 kwietnia 2005 r. gościliśmy  delegację Okręgu Suczawa z 

panią Stelą Acatrinei – Wiceprzewodniczącą Rady Okręgu Sucawa.  
 
KONKURSY  
Przyznano dotacje w wysokości: 

• 804.527 tys. dla 16 przedsięwzięć zgłoszonych do otwartego konkursu 
ofert na zadania publiczne Województwa Śląskiego w dziedzinie kultury 
fizycznej i sportu dzieci i młodzieży oraz bezpieczeństwa publicznego w 
2005 roku. 

• 317.500 tys. dla 4 przedsięwzięć spośród 9 zgłoszonych do otwartego 
konkursu ofert na zadania publiczne  Województwa Śląskiego w 
dziedzinie ochrony dziedzictwa kulturowego. 

• 383.550 tys. dla 77 przedsięwzięć wyłonionych spośród 138 ofert 
przyjętych do rozpatrzenia w otwartym konkursie ofert na zadania 
publiczne w dziedzinie kultury. 

 
Ogłoszone zostały: 

• Konkurs ofert na zadania publiczne w dziedzinie działalności 
wspomagającej rozwój gospodarczy oraz rozwój wspólnot i społeczności 
lokalnych w ramach cyklu szkoleniowo- aktywizującego „Organizacja 
grup producentów rolnych w roku 2005”, których realizacja trwać będzie 
od 15.09 do 15.11. 

• Konkurs dla  samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
które są zakładami lecznictwa odwykowego lub mają w swojej strukturze 
takie zakłady na realizacja zadań w ramach Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Województwa Śląskiego 
na lata 2000-2005. 

• Otwarty konkurs w celu wyłonienia instytucji koordynującej wyjazd 
polskiej młodzieży z naszego województwa na spotkanie pn. Szczyt 
Młodzieży Regionalnego Trójkąta Weimarskiego, który odbędzie się w 



sierpniu we Francji. Rolą tej instytucji będzie przeprowadzenie rekrutacji 
wśród młodzieży w wieku 18-23 lat i wyłonienie 15 osobowej grupy, 
zorganizowanie transportu polskich uczestników, zapewnienie opiekuna 
grupy, promocja przedsięwzięcia itp.  Uprawnionymi do złożenia oferty 
są podmioty statutowo działające w sferze zadań publicznych 
obejmujących działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania 
kontaktów i współpracy między społeczeństwami.  

  
Powołano komisję otwartego konkursu ofert na zadania publiczne 
Województwa Śląskiego w dziedzinie: 

• profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 
• polityki społecznej w tym prowadzenia działań na rzecz wyrównywania 

poziomu życia mieszkańców województwa, 
• ochrony dziedzictwa kulturowego. 

 


